§. 3. Quod si etiam Restituendorum aliquis Cæsareos Commissarios ad alicujus Restitutionis, Præstationis vel Executionis actum necessarios censuerit, quod pforum optioni relinquitur, etiam illi sine mora dentur.

§. 4. Quo casu, ut rerum transactarum effectus tantò minus impediatur, tam Restituentibus, quam Restituendis liceat conclusâ & subscriptâ Pacificatione, binos aut trinos utrinque nominare Commissarios, è quibus Cæsarea Majestas unum à Restituendo, alterum à Restituente nominatum, pares tamen numero ex utraque Religione eligat, quibus injungatur, ut omnia, quæ vigore hujus Transactionis oportet, absque morâ exequantur: Sin autem Restituentes Commissarios nominare neglexerint, Cæsarea Majestas ex ijs, quos Restituendus nominaverit, unum deliget, aliumque pro suo arbitrio, observatâ tamen utrobique diversæ Religionis addictorum Paritate, adjunget, quibus Commissionem Executionis demandabit, non obstantibus Exceptionibus in contrarium factis. Ipsi deinde Restituendi mox à Conclusionis Pacis de transactorum tenore notum faciant Interestatis aliquid restitutoris.

§. 5. Omnes denique & singuli, sive Status, sive Communitates, sive Privati, sive Clerici, sive Seculares, qui vigore hujus Transactionis, ejusdemque regularum generalium vel specialis expressæque alicujus Dispositionis ad restituendum, credendum, dandum, faciendum, aut aliud quid præstandum obstricti sunt, teneamur statim post promulgata Cæsarea Edicta & factum restituenti notificationem, sine omni tergiversatione, vel oppositione Clausulæ Salvatoris, sive generalis sive specialis alicujus supra in Amnestia posita, aut quacun-

que

& ex Cap. Amnistiae & Gravaminum. 1253

que alia Exceptione, itemque sine noxa aliqua, omnia, ad quae obligantur, restituere, cadere, dare, facere & praestare.

§. 6. Nec Directorum, & Praefectorum Circularis Militiae, aut Commissariorum Executioni quisquam, sive Status, sive Miles praesertim Praesidiarius, sive quilibet alius sese opponat, sed potius Executoribus assistant, liberumque sit dictis Executoribus contra eos, qui Executionem quovis modo impedire conantur, suis, vel etiam Restituendorum viribus uti.

§. 7. Deinde omnes & singuli utriusque Partis captivi, sine discrimine Saggi vel Togae eo modo, quo inter Exercituum Duces cum Caesare Majestatis approbatione conventum est, vel adhuc convenietur, liberi dimittantur.

§. 8. Denique pro Militiae Suedicae Exauktionatione omnes & singuli Electores, Principes, & reliqui Status, comprehensa libera & immediata Imperij Nobilitate, (salva tamen Requisitione habitentis in talibus casibus usitata, libertateque & exemptione in futurum salvis) septem sequentium Circulorum Imperij, Electoralis Rhenani, Superioris Saxonici, Franconici, Suevici, Superioris Rhenani, Westphalici & Inferioris Saxonici teneantur in medium conferre quinque Myriades Imperialium Thalerorum, in monetam per Imperium Romanum usitata, idque tribus Terminis, primo Termino (Statibus in Circulo Electorali, ut & Superiori Rhenano Francofurtum ad Moenum, Superioris Saxoniae Lipsiam sive Brunsuigam, Franconiae Norimbergam, Sueviae Ulmam, Westphaliae Bremam vel Monasterium, & Inferioris Saxoniae Hamburgum, suam cujusque Quoram conferentibus) octodecim centena millia Imperialium Thalerorum in numerata pecunia (pro cuius Summae faciliiori solutione impetranda liceat illos Subditos, qui ex Amnistia veniant restituendi, non moderno ipsorum Possessori. Sed vero Domino, cui ex Amnestia restituendi sunt, statim à conclusa Pace, etiam ante factam Restitucionem secundum ipsorum quoram & proportionem collectare, nec in exigendis illis Collectis moderni Possessores ullum creent impedimentum) & duodecim centena millia per assignationes ad certos Status, super quorum solutione tolerabilibus conditionibus facienda, à quolibet Statu inter conclusam & ratificandam Pacem, cum Officiali militari sibi assignato ex aequo & bono conveniendum.

Myriades
Pro Satisfactione
etiam verb.
Executionis
Recoll.

Collectatio
Subditorum.

§. 9. Qua Conventione, ut & Ratificationum commutatione facta dictorum octodecim centenorum millium Thalerorum solutio, Militiae Exauktionatio, & locorum Evacuatio, statim pari passu peragantur; Nec ob ullam aliam causam differantur: cessantibus statim à conclusa Pace Contributionibus & omnis generis Exactionibus, salva tamen praesidiariorum Militum, caeterarumque Copiarum sustentatione, ad tolerabilem modum convenienda, salva itidem ijs Statibus, qui suam portionem solverunt, vel eum assignatis Officialibus, quoad Solutionem suarum portionum amicabiliter convenerunt, à suis Constatibus, ob horum solvendi moram sibi illatorum damnorum repetitione. Reliquarum duarum Myriadum, priorem quidem sub finem Anni proximi à facta Exauktionatione computandi, alteram vero in fine Anni proxime insequentis, utramque Thaleris Imperialibus, eorumque in alia per Imperium usitata monetam, valore, ad supra dicta loca Regiae Majestatis Suedicae, ad id, cum potestate deputatis Ministris, dicti septem Circulorum Status bona fide sunt exsoluturi, sicut autem dicti septem Circuli soli Militiae Suedicae, sine praetensione alterius assignati intelligantur, ita singuli eorum Electores, Principes & Status eam tantum portionem, quae juxta Matriculam & cujusque loci Observantiam & extraditam hic Designationem unicuique praestanda incumbit, pendere debebunt.

§. 10. Nec ullus Status vel à Solutione immunis sit, vel majori numero det Moner Monat praegravetur, vel pro alio suo Constatu, aliisque belligerantium plus solveat teneatur, multò minus Repressalis, vel Arrestis eo nomine praegravetur; Neque etiam ullus Status in modo suos collectandi vel à Milite aut Constatu, vel ullo alio, sub quocunque praetextu de facto impediatur.

§. 11. Quod ad Circulum Austriacum & Bavaricum attinet, cum ille (praeter factam in hoc Pacificationis Conventu à Statibus Imperii promissionem, se in proximis Imperij Comitibus suae Caesareae Majestati pro haecenus tolleratis Belli sumptibus, subsidium à Collectis Imperii praestandum decreturos) solvendi Exercitui

Immediato Cæsareano Stipendiis. Hic verò pro Bavarico milite sepositus sit, solutionis Conventio & Exactio in Circulo Austriaco penes Sacram Cæsaream Majestatem esto; in Circulo autem Bavarico observetur idem collectandi & solvendi modus, qui in reliquis Circulis: Executio tamen, ut & in cæteris septem Circulis, fiat secundum Constitutiones Imperij.

§. 12. Ut autem Regia Majestas Sueciæ eò securior, certiorque sit de infallibili singulorum Terminorum præstatione, singuli Septem dictorum Circulorum Electores, Principes & Status, vigore hujus Conventionis, se ad suam quisque quotam condicto tempore, locoque bonâ fide solvendum, spontè idque sub Hypothecâ omnium suorum bonorum obligant, ita quidem, ut, si mora ullius intervenerit, omnes Imperij Ordines, potissimum verò cujusque Circuli Directores, Ducesque vi Articuli Assurationis Pacis, teneantur promissa ceu rem judicantem exequi, absque ullo ulteriori Juris Processu vel Exceptione.